## 2025年度(6月) OWS競技公認審判員講習会 実施要領

- 1. 主 催 宮崎県水泳連盟
- 2. 期 日 2025年6月7日(土)
- 3. 会場 延岡市社会教育センター(1階研修室1) 駐車場=正面・地下・大(裏側) 〒882-0812 宮崎県延岡市本小路39-1 TEL:0982-34-6549
- 4. 定 員 40名
- 5. 受講資格 18歳以上(高校生を除く)で、(公財)日本水泳連盟公認競技役員である者
- 6. 講習時間 受付 13:30~ 講習 14:00~17:00 (3科目)および理解度テスト
- 7. 講師 (公財)日本水泳連盟OWS委員およびセイフティ・オフィサー
- 8. 当日までに準備するもの

以下を各自お手元にご用意の上で受講してください。

① テキスト

『オープンウォータースイミング教本 改訂版』 日本水泳連盟編 大修館書店 ※各自で入手してください。

- ②講習会資料として以下のファイルを ※日水連 HP よりダウンロード
  - ◆OWS競技規則=トップページ→OWS→競技規則
  - ◆OWS公認審判員規定・施行細則=トップページ→資料・各種申請書→審判関係→ 【OWS】公認審判員規定・施行細則
  - ◆ OWS 公認審判員規定の仕組み=トップページ→資料・各種申請書→審判関係→ 【OWS】公認審判員規定の仕組み)
- 9. 申込み 下記 ① ②をメールにて送信してください。
  - ①宮崎県OWS競技公認審判員資格講習会参加フォームを下記URL又はQRコードより送信ください。

https://forms.gle/57xB1pvvYu4Z1ZLv7



## ②写真画像

(公財)日本水泳連盟 **公認競技役員証** (公財)日本水泳連盟 **競泳○級審判員証** 

## <写真画像送付及び問合せ用メールアドレス>

y-koga@ma. wainet. ne. jp 担当者: 古賀 義幸(宮崎県水泳連盟)

- 10. 費 用 講習料 2,000円 (講習会当日、受付にてお支払い下さい。)
- 11. 申込締切 2025年5月31日(土)必着
- 12. 問合せ先 問合せ用メールアドレスへお問い合わせください。
- 13. その他・(公財) 日本水泳連盟 競泳○級審判員は、実技研修を免除します。
  - ・講義終了後に、Google フォーム上でテストを受けていただきます。 URLは当日に お送りしますので、パソコンや携帯端末などのご準備をお願いいたします。
  - ・本講習会は、更新講習としても受講することができます。OWS審判資格の有効期限は4年です。更新には、4年に一回以上の更新講習を受講する必要があります。
  - ※大規模な講習会は中々実施出来ないので是非ご参加をお願いします。なお、今回 参加頂けない場合は、日水連主催のオンライン開催での受講となります。